Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissdo conforme art. 17 da Instru¢io Normativa n*® 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 34.549.659/0001-13
Razio Social: VIA DIRETA TELECOMUNICACOES VIA SATELITE E INTERNET LTDA

Atividade Econémica Principal:

6130-2/00 - TELECOMUNICAGOES POR SATELITE

Endereco:

RUA M-N, 361 - QUADRA1601 CONJ MORADA DO SOL - ALEIXO - 69.060-067 - Manaus
/ Amazonas

Observagées:
A veracidade das informagées podera ser verificada no enderego https://comprasnet.gov.br.
Este certificado nido substitui os documentos exigidos em lei.

Emitido em: 09/08/2024 12:59 1 de



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio
Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situacio do
fornecedor no momento ¢é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 34.549.659/0001-13 DUNS®: 901491404

Razio Social: VIA DIRETA TELECOMUNICACOES VIA SATELITE E INTERNET LTDA
Nome Fantasia: VIA DIRETA

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 27/02/2025
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Automitica: a certidio foi obtida através de integracio direta com o sistema emissor. Manual: a certiddo foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
IT - Habilitag¢io Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 28/09/2024 Automatica

FGTS Validade: 17/08/2024 Automatica

Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 21/01/2025 Automatica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 18/08/2024

Receita Municipal Validade: 27/10/2024

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 31/05/2025

Emitido em: 09/08/2024 12:58 1 de 1
CPF: 852.XXX.XXX-82 Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Credenciamento

Dados do Fornecedor

CNPYJ:
Razio Social:
Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

34.549.659/0001-13 DUNS®: 901491404

VIA DIRETA TELECOMUNICACOES VIA SATELITE E INTERNET LTDA
VIA DIRETA

Data de Vencimento do Cadastro: 27/02/2025

Situa¢io do Nivel:

Cadastrado

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa:
Natureza Juridica:
Capital Social:
CNAE Primario:

CNAE Secundario 1:
CNAE Secundario 2:
CNAE Secundario 3:
CNAE Secundario 4:
CNAE Secundario 5:
CNAE Secundario 6:
CNAE Secundario 7:
CNAE Secundario 8:
CNAE Secundario 9:

CNAE Secundario 10:
CNAE Secundario 11:
CNAE Secundario 12:
CNAE Secundario 13:
CNAE Secundario 14:
CNAE Secundario 15:
CNAE Secundario 16:
CNAE Secundario 17:
CNAE Secundario 18:
CNAE Secundario 19:

Demais

SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
R$ 13.000.000,00 Data de Abertura da Empresa:
6130-2/00 - TELECOMUNICACOES POR SATELITE

MEL Nio
03/04/1990

2610-8/00 - FABRICACAO DE COMPONENTES ELETRONICOS

2631-1/00 - FABRICACAO DE EQUIPAMENTOS TRANSMISSORES DE
2640-0/00 - FABRICACAO DE APARELHOS DE RECEPCAO,

3314-7/10 - MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS E

4329-1/01 - INSTALACAO DE PAINEIS PUBLICITARIOS

4649-4/02 - COMERCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRONICOS DE
4649-4/04 - COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE
4651-6/01 - COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE

4652-4/00 - COMERCIO ATACADISTA DE COMPONENTES

4663-0/00 - COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
4669-9/99 - COMERCIO ATACADISTA DE OUTRAS MAQUINAS E
4673-7/00 - COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELETRICO

4742-3/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO

4744-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO
4751-2/01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
4752-1/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
6190-6/01 - PROVEDORES DE ACESSO AS REDES DE COMUNICACOES
6190-6/02 - PROVEDORES DE VOZ SOBRE PROTOCOLO INTERNET -
6190-6/99 - OUTRAS ATIVIDADES DE TELECOMUNICACOES NAO

CNAE Secundario 20:  6201-5/01 - DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR
CNAE Secundario 21:  6204-0/00 - CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO

CNAE Secundario 22:  6209-1/00 - SUPORTE TECNICO, MANUTENGCAO E OUTROS SERVICOS
CNAE Secundario 23:  7312-2/00 - AGENCIAMENTO DE ESPACOS PARA PUBLICIDADE, EXCETO
CNAE Secundario 24:  7319-0/01 - CRIACAO DE ESTANDES PARA FEIRAS E EXPOSICOES

CNAE Secundario 25:  7319-0/02 - PROMOCAQO DE VENDAS
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CPF: 852 XXX.XXX-82

Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ



CNAE Secundario 26:
CNAE Secundario 27:
CNAE Secundario 28:
CNAE Secundario 29:
CNAE Secundario 30:
CNAE Secundario 31:
CNAE Secundario 32:
CNAE Secundario 33:
CNAE Secundario 34:

Relatério de Credenciamento

7319-0/03 - MARKETING DIRETO

7319-0/04 - CONSULTORIA EM PUBLICIDADE

7319-0/99 - OUTRAS ATIVIDADES DE PUBLICIDADE NAO

7719-5/01 - LOCAGCAO DE EMBARCACOES SEM TRIPULACAO, EXCETO
7719-5/99 - LOCACAO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAO
7731-4/00 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS
7732-2/01 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
7739-0/99 - ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
9521-5/00 - REPARACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS

Dados para Contato

CEP:

Endereco:
Municipio / UF:
Telefone:

E-mail:

69.060-067

RUA M-N, 361 - QUADRA1601 CONJ MORADA DO SOL - ALEIXO
Manaus / Amazonas

(92) 36163800
RONALDOTIRADENTES@REDETIRADENTES.COM.BR

Dados do Responsavel Legal

CPF:

Nome:

135.972.132-00
RONALDO LAZARO TIRADENTES

Dados do Responsavel pelo Cadastro

CPE: 135.972.132-00

Nome: RONALDO LAZARO TIRADENTES

E-mail: financeiro@viadiretatelecom.com.br

Emitido em: 09/08/2024 12:59 2 de
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Relatério de Credenciamento

Socios / Administradores
Dados do S6cio/Administrador 1

CPF: 135.972.132-00 Participagdo Societaria:  50,77%
Nome: RONALDO LAZARO TIRADENTES
Ntamero do Documento: 003137054 73 Orgio Expedidor: DETRAN/AM
Data de Expedicio: 21/08/2020 Data de Nascimento: 18/08/1961
Filiagio Materna: MARIA DIAS TIRADENTES
Estado Civil: Casado(a)
Dados do Coénjuge/Companheiro(a)
Estrangeiro: Nio CPF: 652.554.612-53
Nome: KIE MARIEE CAVALCANTE HARA TIRADENTES
Carteira de Identidade: 4779 Orgio Expedidor: OAB/AM
Data de Expedicao: 31/05/2010
CEP: 69.060-020
Enderego: AVENIDA EPHYGENIO SALLES CD RES EPHYG SALLE, 2477 - RUA
Municipio / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 91281717
E-mail: ronaldotiradentes@redetiradentes.com.br

Dados do S6cio/Administrador 2

CNPJ: 03.079.221/0001-95 Participagdo Societaria:  26,15%

Nome: DMP DESIGN MARKETING E PROPAGANDA LTDA

Data Abertura Empresa: 30/03/1999

CEP: 69.060-068

Endereco: RUA CONSTELACAO DE PEIXES, 49 - LOTE MORADA DO SOL - ALEIXO
Municipio / UF: Manaus / Amazonas

Telefone: (92) 6376662

E-mail: EDIVALDOMENDONCA@VISAOCONTABIL-AM.COM

Dados do S6cio/Administrador 3

CPF: 910.541.092-49 Participagdo Societaria: 11,54%
Nome: RUY HARA TIRADENTES

Numero do Documento: 34986758 Orgio Expedidor: SSP/AM
Data de Expedicio: 05/11/2018 Data de Nascimento: 10/04/2002
Filiagio Materna: KIE MARIEE CAVALCANTE HARA

Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 69.060-020

Endereco: OUTROS EFIGENIO SALES, 2477 - LOTE 07 - ALEIXO
Municipio / UF: Manaus / Amazonas

Telefone: (00) 00000000

E-mail: ronaldotiradentes@redetiradentes.com.br
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Relatério de Credenciamento

Dados do S6cio/Administrador 4

CPF: 081.218.522-69 Participagdo Societaria:  11,54%
Nome: RONALDO ARAO HARA TIRADENTES

Numero do Documento: 37003100 Orgio Expedidor: SSP/AM
Data de Expedic¢io: 31/10/2018 Data de Nascimento: 14/05/2007
Filiacio Materna: KIE MARIEE CAVALCANTE HARA

Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 69.060-020

Enderego: OUTROS AMATURA, 9 - ALEIXO

Municipio / UF: Manaus / Amazonas

Telefone: (00) 00000000

E-mail: ronaldotiradentes@redetiradentes.com.br

Linhas Fornecimento

Servigos
14753 - Coleta de Dados - Satélite

14958 - Informatica - Internet

21121 - Hospedagem Servidor - Internet / Sistemas

21148 - Consultoria e Assessoria - Tecnologia Informagio

21644 - Consultoria e Assessoria - Internet

22365 - Servigos de Telecomunicagdes

24970 - Servigos de Tecnologia da Informacgio e Apoio Técnico de Atividades de Informatica

Emitido em: 09/08/2024 12:59
CPF: 852.XXX.XXX-82  Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Relatorio Nivel III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor

CNPJ: 34.549.659/0001-13 DUNS®: 901491404

Razio Social: VIA DIRETA TELECOMUNICACOES VIA SATELITE E INTERNET LTDA
Nome Fantasia: VIA DIRETA

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 27/02/2025

Dados do Nivel

Situa¢io do Nivel: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 28/09/2024
Codigo de Controle: D3C5425F064BA6C3

Comprovante de Regularidade do FGTS

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 17/08/2024
Codigo de Controle: 2024071918420325353708

Comprovante de Regularidade do TST

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 21/01/2025
Cobdigo de Controle: 516421862024

Emitido em: 09/08/2024 12:59 1 de
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Relatério Nivel IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Dados do Fornecedor

CNPYJ: 34.549.659/0001-13 DUNS®: 901491404
Razio Social: VIA DIRETA TELECOMUNICACOES VIA SATELITE E INTERNET LTDA
Nome Fantasia: VIA DIRETA

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situa¢io do Nivel: Cadastrado

Inscri¢cio Estadual e Municipal

Inscricio Estadual: 05.361.195-0
Inscrigdo Municipal: 5271701

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 18/08/2024
Codigo de Controle: 53965035

Comprovante de Regularidade Municipal

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 27/10/2024
Codigo de Controle: 182993/2024

Emitido em: 09/08/2024 12:59 1 de
CPF: 852.XXX.XXX-82  Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Relatorio Nivel VI - Qualificagio Econdmico-Financeira

Dados do Fornecedor

CNPYJ: 34.549.659/0001-13 DUNS®: 901491404
Razio Social: VIA DIRETA TELECOMUNICACOES VIA SATELITE E INTERNET LTDA
Nome Fantasia: VIA DIRETA

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situa¢io do Nivel: Cadastrado

Dados do Balanco Anual - 12/2023

Exercicio Financeiro:

Periodo: 01/2023 a 12/2023 Validade: 05/2025

Emitido em: 09/08/2024 12:59 1 de
CPF: 852.XXX.XXX-82  Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Norme: VI A DI RETA TELECOMUNI CACCES VI A SATELI TE E | NTERNET LTDA
(MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 34.549. 659/ 0001-13

Certidao n°: 54769541/ 2024

Expedi cdo: 09/ 08/ 2024, as 12:59:54

Val i dade: 05/02/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi céao.

Certifica-se que VIA DI RETA TELECOMUNI CACOES VI A SATELI TE E | NTERNET
LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 34.549.659/0001-
13, NAO CONSTA conpo i nadi nplente no Banco Naci onal de Devedores
Tr abal hi st as.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



